

- 5 -

ದಿನಾಂಕ: 27.07.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ:- ಶ್ರೀ **LBP**

ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಇಂದು ನನ್ನ ಮೌಖಿಕ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಬದಲಿ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ
ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದು, ಬರೆದ
ವಿಷಯಗಳು ನಿಜ ಮತ್ತು ಸರಿ ಇದ್ದು, ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ.

ನಾನು ಈ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

- 1) ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 1,
- 2) ಫಿರ್ಯಾದಿ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 2,
- 3) ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 3,
- 4) ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 4,
- 5) ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 5,
- 6) ಒಂದು ಭಾವಚಿತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 6,
- 7) ಶವ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 7,
- 8) ಎಮ ವಿ ಎ ವರದಿ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 8,
- 9) ಚಾರ್ಜ್ ಶೀಟಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 9,

..6..

- 10) ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 10,
- 11) ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಇದನ್ನು ನಿಪಿ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಎದುರುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಆದ್ದರಿಂದ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲಾ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು
ವಾಹನ ಅಪಘಾತ ಹಕ್ಕು ನ್ಯಾಯಾಧೀಕರಣ
ಚೆಕ್ಕೋಡಿ.

MVC 2580/2019.
PW-1.

-3-

EAT No.11/2008
RW-2

ದಿನಾಂಕ:01-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ:- ಶ್ರೀ **BDP** ಕೀಲರಿಂದ:-

ಇಂದು ನನ್ನ ಮೌಖಿಕ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಬದಲಿ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದು, ಬರೆದ ವಿಷಯಗಳು ನಿಜ ಮತ್ತು ಸರಿ ಇದ್ದು, ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಶ್ರೀ **STM** ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ವಕೀಲರು ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಕೇರೂರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮೇಲ್ಮನವಿದಾರನ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರ ಮೇಲೆ ಲಿಖಿತ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ದೂರು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೆಡಮಾಸ್ಟರ್‌ಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹೇಳಿದೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಹಕೀಕತ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

MVC 2580/2019.
PW-1.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಚಿಕ್ಕೋಡಿ.

ADDL. ISSUE

1) Whether the respondent No.2 proves that the insurance
policy by name Rasta Apatti Kavacha is not a motor vehicle
insurance policy?

Place : Chikodi.

Date : 12-11-2021

VII Addl. Dist & Sessions Judge,
Belagavi Sitting at Chikkodi &
Member of M.A.C.T. Chikodi.