

- 3-

ದಿನಾಂಕ: 12.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ:- ಶ್ರೀ RIK
ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಇಂದು ನನ್ನ ಮೌಖಿಕ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಬದಲಿ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ
ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದು, ಬರೆದ
ವಿಷಯಗಳು ನಿಜ ಮತ್ತು ಸರಿ ಇದ್ದು, ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ.

ನಾನು ಈ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

- 1) ಅಧಿಕಾರಪತ್ರವನ್ನು ನಿ ಆರ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
- 2) ವಾಹನದ ಆರ್ ಸಿ ಬುಕ್ಕ್ , ಕೋಟೀಶನ ಮತ್ತು ವಿಮೆಯ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು
ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡಂತೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ವಿನಂತಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಅರ್ಜಿದಾರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ ಬಿ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

1 ಮತ್ತು 3ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಮೇಲೆ ಅಲ್ಲಾವರ ಪೋಲಿಸ
ಥಾನೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಅನ್ನುವ
ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವು ಧಾರವಾಡದ ಜಿಎಮ ಎಫ್ ಸಿ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ನಂ: 29/2017 ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬಾಕಿ ಇದೆ
ಅನ್ನುವದು ಸರಿ. ನಾವು 1ನೇ ಎದುರುದಾರನ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಇನ್ಸುರನ್ಸ್
ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಅನ್ನುವದು ಸರಿ. 1ನೇ ಎದುರುದಾರನು 3ನೇ
ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ಚಾಲನಾಪತ್ರ ಇಲ್ಲದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಲು
ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾವು ಯಾವದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಎದುರುದಾರನ

..4...

ವಾಹನಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ವಿಮಾ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಇನ್ಸುರನ್ಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತವಾದಲ್ಲಿ ನಾವು ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರಿದ್ದೇವೆ ಅನ್ನುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಎದುರುದಾರನು ಪಾಲಿಸಿ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಮೃತ ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಪಾಲಿಸಿಯ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಮೃತನ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ನಾವು ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರಿದ್ದೇವೆ ಅನ್ನುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತನ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಅದನ್ನು 1ನೇ ಎದುರುದಾರನಿಂದ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನಮಗೆ ಯಾವದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಅನ್ನುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತನ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ನಾವು ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು 1ನೇ ಎದುರುದಾರ ವಿಮಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಾನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅನ್ನುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಎದುರುದಾರ ಯಾವದೇ ವಿಮಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾವು ಅವರ ಮೇಲೆ ಯಾವದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅನ್ನುವದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ)

ಬೆಳಗಾವಿಯ 7 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು
ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು
ವಾಹನ ಅಪಘಾತ ಹಕ್ಕು ನ್ಯಾಯಾಧೀಕರಣ
ಚಿಕೋಡಿ.